(34) *Στάμα* hic significat τὸ βασιλικὸν κἀθισμα
τοῦ Ἱπποδρομίου, *tribunal Hippodromi*, in quo im-
perator sedebat. cum spectaret ludos Circenses.
Vide quæ notavi p. 17, v. 18. ad illa verba καὶ ἀνέ-
χεσθαι μέγρι τοῦ στάματος. LAMB.

(35) *Ἀρείος*. Vide Suidam in Ἀρετιανῆς, Rufinum
1, 15, Cedrenum, Zonaram Annal. 3. Loca non ex-
scribo. MEURS. — Quidquid hic narrat Codinus de
Ario, fragmentum est tertii theamatis seu spec-
taculi, quod erat in foro. Integra ejus descri-
ptio exstat in Collectaneis anonymi περὶ θεαμά-
των, ex quibus ex codice Vaticano hic Codini
locus ita supplicendus est reformandus est: Ἐνθα

quæ magno comitatu in tribunal Hippodromi dedu-
cebatur indeque coronata iterum exibat. Ponebatur
autem in senatu usque ad diem urbis natalem. Cæ-
terum ob crucem, quam capiti ejus Constantinus
insculpi curaverat, Julianus eam in foveam projici
et terra obrui jussit.

De Ario.

In eo loco Arius abominanda morte obiit a cama-
ra senaculi, quod erat in foro viginti novem pal-
mos. Ibidem pius Theodosius Arium et una cum ip-
so Sabellium, Macedonium et Eunomium, ad notan-
dam eorum ignominiam, marmori adeo vicino terræ
insculpi curavit, ut a prætereuntibus stercore, urina
et sputo conspurcarentur.

De senatu.

In senatu, ut quidam tradunt, codicilli antiquitus
custodiebantur: nam ibi patricii eos accipiebant us-
que ad tempora Constantini. Ibidem Callistratus pri-
mus dignitatem consularem suscepit, acclamante
populo: 41 « Callistratus fortuna favente insuper

(sc. ἐν τῇ καμάρα τοῦ φόρου) καὶ Ἀρείος τὸν
ἐχθιστον θάνατον ὑπέστη, γείρονα Ἑλλήνων βλα-
φημῆσαι ἀποτολήσας ὁ δεύλιος, καὶ τὸν θρόνον
Κωνσταντινουπόλεως βασιλικῇ χειρὶ καθαρπύσαι
βουλόμενος. Ἄλλ' οὐκ Ἀλέξανδρος ὁ πολὺς ἐν
θεογονσίᾳ τοῦτο παρέσχεν, ἕως τῶν ἀλεθρῶ θανάτων
τοῦτον παρέδωκεν. Ἐν αὐτῷ οὖν τῷ τόκῳ κθ'
παλαιστὰς ἀπὸ τῆς καμάρας τοῦ Σανάτου τοῦ φόρου
ἐπὶ τοῦ θεοφιλοῦς Θεοδοσίου ἐτυπώθη ἡ τοῦ Ἀρείου
εἰκὼν, ἐν μαρμάρῳ ἀναγλύφῳ γειννίων τῇ γῆ,
καὶ σὺν τῇ τοῦ Ἀρείου καὶ ἡ Μακεδονίου Σεβαλλίου
καὶ Εὐνομίου, πρὸς αἰσχύνῃν αὐτῶν, ὡς ἂν οἱ πα-
ρερχόμενοι κόπρον καὶ οὖρον καὶ ἐμπύσματα ἐνρί-
πτωσιν αὐτοῖς. Id est, Quo in loco (scilicet in For-
nice Fori) etiam Arius horrenda morte obiit, qui
pejus quam ipsi Gentiles Christum maledicere aud:bat
et episcopatum Constantinopoleos fretus potentia
imperatoris per vim invadere conabatur. Sed hic
Alexander episcopus restitit, usque adeo donec ipsum
adegit ad mortem. Ibidem igitur viginti novem pal-
mos a camera Senaculi, quod est in foro, pius
Theodosius Arii, et Macedonii, et Sabellii, et Eu-
nomii imagines propter contumptum marmori in-
sculpi curavit adeo humili, ut a prætereuntibus
stercore, lotio et sputo contaminarentur. LAMB.

(36) Τοῦ φόρου τοῦ Σανάτου. Scribete τοῦ Σανά-
του τοῦ φόρου, hoc est camera Senaculi, quod est
in foro, scilicet Constantiano, ubi stabat columna
porphyretica. LAMB.

(37) Ἀπέδωκεν, ποῦ καὶ οἱ παρερχόμενοι οὖρον
καὶ κόπρα ἐτίθουν αὐτῷ τῷ ἐχθιστῳ Ἀρείῳ σολ.
3058.

(38) Μακεδόνιου. Ille in locum Pauli ἐπίσκοπι
subrogatus ab Arianis anno 5 imperii Constā-
tini magni, anno 24 pellebatur Cpoll. Testis no-
bis hujus rei est Hieronymus in Chronico. MEURS.

(39) Σεβαλλίου. Sabellius sub Gallo et Volu-
siano vixit; de ejus hæresi Ensebius l. vii et
Harnenopolus lib. de Sectis. MEURS.

(40) Εὐνομίου. Hic sub Valentiniano et Va-
lente vixit. Hieronymus testis in Chronico. MEURS.

(41) Καὶ Καλλίστρατος πρῶτος. Hæc proluxius
narrantur in anonymi Collect. LAMB.

(42) Τοῦ δήμου. Factio intelligitur Prasinæ.
LAMB.

al aliud provehatur. Quare ille perterritus ad ecclesiam confugit, et quamvis Constantinus juraret se nullam ei injuriam illaturum, attamen ille minus fidens primum presbyter, postea vero episcopus creatus est.

De columna fori.

In inferiori parte columnæ fori Palladium et multa alia admiranda posita fuerunt. Circuitus autem fori tantus est quantus fuit ambitus tentorii Constantini Magni, quod Romæ Byzantium veniens istic fixerat. Duæ autem illæ semitrotundæ porticus tunc temporis stabula erant circum tentorium; et illa columna, cui Constantinus statuam Apollinis sub nomine suo imposuit, in fixis capiti radiorum instar aliquot clavis passionis Christi Dei nostri, ut veluti sol civibus suis præluceret.

De Artopoliis.

In Artopoliis visitur statua, quæ exornata est capitibus pavonis, aquilæ, leonis, leporis, arietum, passerulorum, cornicis, turturis, muris, felis et buculæ; item Gorgones duæ ex marmore sculptæ, una ad dextram, altera ad sinistram, facie sibi invicem obversa, et demum copiosus porcorum grex. Perstiterunt autem usque ad Zenonem. Cæterum Galenus quidam medicus et philosophus, istac præter Gorgonas transiens, hieroglyphica esse dixit, iisque astronomicum futuri præsagium contineri, et cunctas declaravit historias cum nomine Constantini Magni, qui illa erexit. Cum vero Galenus multum jam enarrasset, et in iis intelligendis occupatus quæ Zenoni a Verina olim eventura essent in risum prorumperet, Callistratus quidam homo nihili, qui cauponariam exercebat, Zenonem Cpolim redentem eo usque in

Meursii et Lambecii notæ.

(43) *Τὸ Παλλᾶδιον.* In aliquot codicibus Vaticanis et Bavarico pro Παλλᾶδιον perperam legitur Παφᾶδιον; quo mendo deceptus Meursius alias inauditum vocabulum παφᾶδιον inter Græco-barbara retulit. Palladii hujus meminit Chronicon Alexandrinum p. 528 et Julius Pollux in supra citato fragmento Chronici inediti. LAMB.